Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Secretário de Segurança Pública do Estad

Campos, solicitando o aumento do efetivo de Policiais

Pindamonhangaba.

de São Paulo, General João Camilo Pires de

Militares e Policiais Civis no Município de

• REQUERIMENTO N° 879/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO
DE SÃO PAULO, GENERAL JOÃO CAMILO PIRES DE CAMPOS,
SOLICITANDO O AUMENTO DO EFETIVO DE POLICIAIS
MILITARES E POLICIAIS CIVIS NO MUNICÍPIO DE
PINDAMONHANGABA.

PROTOCOLO GERAL N° 971/2019
Data: 25/03/2019 - Horário: 14:46

111111111111111111111

• Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

Considerando que o aumento do efetivo de Policiais Militares e Policiais Civis no Município de

Pindamonhangaba auxiliará no combate à criminalidade em nosso Município.

Considerando o expressivo aumento populacional de nossa Cidade.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário des a Casa de Leis, que se oficie o Secretário de

Segurança Pública do Estado de São Paulo, General João Ca ilo Pires de Campos, solicitando o aumento do

efetivo de Policiais Militares e Policiais Civis no Município de Pindamonhangaba.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 25 de março de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.p ndamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1